- 1 -

令和２年度 庁議 議事要旨

会議名称 第４回 政策会議

日 時 令和２年５月１３日（水） 午前・午後３時００分～５時３０分

場 所 町長室

出席者
町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、総合政策課長、税務課長、福祉医療課長、

観光課長、まちづくり新幹線課長、総務課主幹

内 容

【付議 １】

令和２年度宿泊税充当事業の見直し検討について（総務課）

（１）付議事案の概要

令和２年度宿泊税については、新型コロナウイルス感染症の影響を受け大き

く減収となることが見込まれる。よって、当初予算において宿泊税充当事業と

した事業の一部縮小、取りやめについて判断したい。

（２）調整会議での審議結果の報告

各事業に係る所管課からの意見等を踏まえ、政策会議において事業の執行、見

直しなどについて最終的に決定するべく取り進めることとした。

（３）結果

宿泊税充当事業の一部について、事業の見送り、事業費の縮減などについて決

定する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・当初予算において計上した宿泊税充当事業は、本町の観光振興を進める上で全て

重要な事業である。しかしながら宿泊税の大幅な減収が見込まれるため、考え方の

基準としては、次年度以降において事業執行出来るものについては延伸するほか、

今年度の事業費を減額して執行する事ができるものについては減額して取り進め

る。

・引き続き６月以降の国内におけるコロナ感染症の状況、宿泊税の収入額を見なが

ら事業執行について判断していく必要がある。

【報告事項】

なし

- 2 -

【付議 ２】

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金に係る実施計画の策定につ

いて（総合政策課）

（１）付議事案の概要

国から交付される新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金につい

て、交付を受ける前提となる実施計画の策定内容について決定したい。

（２）調整会議での審議結果の報告

（開催なし）

（３）結果

実施計画については提案された施策によるものとする。細部については政策会

議を再度開催して決定する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・グリーンシーズンアウトドア事業者支援金は一律 10万円とする。

・くっちゃん子応援金については町外に出ている大学生なども含むこととする。

【報告事項】

なし

（了）

- 3 -